
2016/06.03.05/000002
DIRA33000 - 2016/758

SETTORE PATRIMONIO E ATTIVITA SCOLASTICHE

Oggetto: LICEO “G. VASCO”- ISTITUTO ALBERGHIERO “G. GIOLITTI” DI MONDOVI’ -
SERVIZIO DI PULIZIA STRAORDINARIA A SEGUITO DI LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA
DEL COMPLESSO SCOLASTICO - IMPEGNO DI SPESA - COOP. NUOVA SOCIALITA’  (TO) -
CIG N. Z7B1B09EA0 

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso che presso il Liceo “G. VASCO” e l’Istituto Alberghiero “G.
GIOLITTI” di Mondovì siti in P.zza IV Novembre, 4/5 sono in corso dei lavori
per la messa in sicurezza degli edifici scolastici;

Dato atto che i rispettivi Dirigenti Scolastici hanno inoltrato richiesta di pulizia straordinaria al
fine di predisporre i locali per l’avvio del nuovo anno scolastico;

Vista la Legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche
Amministrazioni alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o
MEPA, laddove beni e servizi siano disponibili;

Dato atto che il servizio di cui sopra è previsto a catalogo MEPA;

a tal fine, è stata individuata tramite tale procedura, la Cooperativa Nuova
Socialità Coop. Sociale ONLUS di Torino;

Rilevato che la Ditta di cui sopra ha proposto, sulla piattaforma MEPA, un importo di €
2.496,00 oltre iva di legge per il ripristino delle aule oggetto dei suddetti lavori;

tale offerta appare congrua alla luce della natura e portata dell’intervento;

Evidenziato che il presente provvedimento è finalizzato a garantire la fruibilità delle aule prima
dell’avvio del nuovo anno scolastico;

Precisato che l’oggetto del presente atto risulta essere il servizio di pulizia straordinaria a
seguito di lavori di messa in sicurezza del complesso scolastico;

Visti gli art. 36 c.2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 nonché l’art. 192 del D.Lgs
267/2000

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Patrimonio e Attività
Scolastiche;

Dato atto che è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni
potenziale conflitto di interessi e conseguente obbligo di astensione;

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti;

Attesa la necessità di porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui
al D.Lgs. 33/2013;

Considerato l’atto conforme alla normativa attualmente vigente e regolare secondo quanto
previsto dall’art.147 bis del Dlgs 267/2000 e s.m.i.;

Visto  il D.P.  n.  66 del 5 agosto 2016  con il quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione;

Visto lo Statuto;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

Visto l’art. 9 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n.
102/2009, si attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente
provvedimento sono  compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le
successive e conseguenti fasi di spesa – liquidazione e pagamento –



verranno poste in essere compatibilmente con le norme di finanza pubblica
vigenti nel tempo;

DETERMINA

1. di affidare alla Cooperativa Nuova Socialità Coop. Sociale ONLUS (omissis) per
complessivi € 3.045,12 I.V.A. compresa, l’intervento di pulizia a seguito di lavori di messa
in sicurezza del complesso scolastico sito in C.so IV n° 4/5 a di Mondovì;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.045,12 I.V.A. compresa al Cap.149501 “Spese
utenze e varie di funzionamento prestazione di servizi” codice U.04.1.03.02 del Bilancio
2016 che presenta la necessaria disponibilità;

 IL DIRIGENTE
 FRENI Dott. Fabrizio

FF/vr

ANNO CAPITOLO ART. COD.
SIOPE

IMPORTO SOGGETTO

2016 149501 0000 04.1.03.02
1314

       3.045,12 COOP.NUOVA
SOC.COOP.SOC.IMPRESA
SOCIALE ONLUS
(omissis)


